Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-06-2022
F.01/21/158
NL:TZ:0000206525:F001
09-11-2021

mr. S.J.0. Vries
mr L.C.H.J. Hox

VOF Diyabi Keze h.o.d.n. Oranje Chicken, Kapsalon Alex en Super International 09-12-2021

Markt (de "Failliet").

Gegevens onderneming

mE1

Oranje Chicken is gevestigd te (5611 ZZ) Eindhoven aan de Lardionoisstraat 5, 09-12-2021
Kapsalon Alex is gevestigd te (5611 ZZ) Eindhoven aan de Lardinoisstraat 7. 1
Supermarkt International was gevestigd aan de Pleintjes 98 te Veldhoven.

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een kapperszaak en een (fastfood)restaurant. Voorheen 09-12-2021
exploiteerde zij tevens een supermarkt, welke per 1 septemberjl. is 1
overgedragen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 244.871,00 € 35.355,00
2018 € 104.668,00 € 19.317,00
2019 € 319.433,00 € 79.659,00

2019 €123.036,00 € 33.859,00

Balanstotaal
€ 93.504,00
€ 53.181,00

€ 126.843,00

€ 50.806,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2dd85ab-6941-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers 2019: 09-12-2021
Kapsalon Alex: 1

e Omzet: 123.036,-

e Winst/verlies: 33.859,-

e Balanstotaal: 50.806,-

Oranje Chicken:

e Omzet: 319.433,-

e Winst/verlies: 79.659,-
e Balanstotaal: 126.843,-

Cijfers 2018

Kapsalon Alex:

e Omzet: 104.668,-

e Winst/verlies: 19.317,-
e Balanstotaal: 53.181,-

Oranje Chicken:

e Omzet: 244.871,-
e Winst/verlies: 35.355,-
e Balanstotaal: 93.504,-

De financiéle administratie van Failliet is opgevraagd bij de vennoten. De
vennoten hebben de beschikbare (digitale en fysieke) administratie
aangeleverd. Deze informatie moet nog worden geordend. De boekhouder
heeft de bovenstaande cijfers aangeleverd.

Inmiddels zijn diverse (digitale en fysieke) administratieve bescheiden 09-06-2022
ontvangen en geordend. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 09-12-2021
1

Boedelsaldo

€ 4.765,37 09-12-2021
1

€ 5.090,86 09-06-2022

[ 2



Verslagperiode

van
10-11-2021

t/m
7-12-2021

van
8-12-2021

t/m
7-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 80 uur 42 min
2 50 uur 36 min
totaal 131 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Taalbarriéres en culturele verschillen bemoeilijkt de communicatie met de
vennoten en andere betrokkenen in dit dossier. Hiermee is de nodige tijd

gemoeid.

09-12-2021

1

09-06-2022
2

09-12-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet had twee vennoten, te weten de echtelieden de heer S.E. Diyabi en
mevrouw S. Keze. Op 25 november 2021 zijn beide vennoten (persoonlijk) in
staat van faillissement verklaard. De curator van Failliet is tevens in beide
persoonlijke failissementen tot curator aangesteld.

1.2 Lopende procedures

Op dit moment zijn er bij de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met (lopende) verzekeringen van de Failliet. De
curator heeft onder meer vanwege het ontbreken van een brandverzekering
Oranje Chicken niet voorgezet.

1.4 Huur

Failliet huurde twee bedrijffspanden aan de Lardinoisstraat 5 en Lardinoisstraat
7. De bestaande huurovereenkomsten zijn door de verhuurder opgezegd. De
huur eindigt 12 februari 2022.

De huurovereenkomst voor de bedrijfspanden is met (wederzijds)
goedvinden beéindigd met ingang van 18 januari 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens één van de vennoten van Failliet is de oorzaak van het faillissement
(grotendeels) gelegen in de gevolgen van de coronacrisis en de ziekte van
haar man.

Failliet exploiteerde (per datum failissement) een kapperszaak en een
(fastfood)restaurant. De coronacrisis en de daarmee gepaarde
overheidsmaatregelen heeft invloed gehad op deze ondernemingen.

De curator acht de gestelde oorzaak niet onaannemelijk en zal de deze verder
onderzoeken.

09-12-2021
EE
09-12-2021
EE
09-12-2021
EE
09-12-2021
EE
09-06-2022
EK
09-12-2021
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-12-2021
6 1
Toelichting

Failliet had (mogelijk) zes werknemers in dienst. Het betreft een werknemer
die werkzaam was ten behoeve van de kapperszaak (tevens de aanvrager van
het faillissement) en twee werknemers die werkzaam waren ten behoeve van
het (fastfood)restaurant.

Verder hebben zich drie personen bij de curator gemeld die stellen in dienst te
zijn (geweest) van de door vennoten tot 1 september 2021 geéxploiteerde
supermarkt. Zij stellen daarin juni en juli 2021 te hebben gewerkt, zonder dat
zij het beweerdelijk overeengekomen loon hebben ontvangen. De supermarkt
is overgenomen per 1 september 2021. Voor zover de drie werknemers in
dienst waren van de gezamenlijk vennoten zijn zij mogelijk van rechtswege in
dienst getreden van de huidige exploitanten van de supermarkt op grond van
overgang van onderneming. Het is vooralsnog onduidelijk of zij hierop
aanspraak hebben gemaakt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-12-2021
6 L
Toelichting

Zie hiervoor onder 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-11-2021 6 Zie hiervoor onder 2.1
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren personeelsleden over de gevolgen van de faillissementen van 09-12-2021
Failliet en de vennoten. Divers contact met medewerkers en 1
buitendienstmedewerker UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel van Failliet zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen. Volgens
opgave van de vennoten rusten op de bedrijffsmiddelen geen rechten van
derden, met uitzondering van twee gehuurde pinapparaten die inmiddels zijn
geretourneerd.

De bedrijfsmiddelen bestaan uit de inventaris van zowel de kapperszaak als de
inventaris van het (fastfood)restaurant.

Daarnaast is in het (fastfood)restaurant een beperkte hoeveelheid voorraad
aangetroffen. De geringe hoeveelheid niet-houdbare voorraad
voedselproducten heeft de curator opgeruimd.

De curator heeft besloten de bedrijffsmiddelen openbaar te verkopen via een
online veiling van BVA-Auctions.

De bedrijfsmiddelen zijn openbaar verkocht via online veilingen. De
onverkoopbare restanten zijn afgevoerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bodemzaken zijn niet bezwaard met een (stil) pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Openbaar (laten) executeren van de bedrijffsmiddelen in de bedrijffspanden van
Failliet.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-06-2022
2

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gezien de aard van de onderneming niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet is niet bancair gefinancierd. Failliet en de vennoten werden door
verschillende zakelijke instellingen en privé personen gefinancierd. Een deel
hiervan is slechts uitgeleend in contanten en is beperkt en soms niet

gedocumenteerd.

09-12-2021

1

09-12-2021

mE1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



5.2 Leasecontracten

Failliet heeft in het verleden een laserapparaat geleased (financial lease) ten
behoeve van de kapperszaak. Uitgaande van de inlichtingen van de vennoten
is dit apparaat omstreeks september 2021 verkocht tegen het wegstrepen van
één van de uitstaande leningen. De curator heeft het apparaat derhalve niet
aangetroffen in de boedel. De leasemaatschappij heeft niet ingestemd met
deze handelswijze.

Van de vennoten heeft de curator vernomen waar het laserapparaat zich
bevond. Namens de curator is contact gelegd met de (onrechtmatige) houder
van het laserapparaat en de leasemaatschappij. Het laserapparaat is
vervolgens geretourneerd aan de leasemaatschappij. De faillissementsboedel
heeft een boedelbijdrage ontvangen van de leasemaatschappij (zie hierna
onder 5.8).

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

€ 600,00
Toelichting

Zie 5.2. Bedrag is exclusief BTW

09-12-2021
EE
09-06-2022
EEZ
09-12-2021
mE1
09-12-2021
E1
09-12-2021
EE
09-12-2021
EE
09-12-2021
EE
09-12-2021
EE
09-06-2022
E 2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie. Bestuderen leaseovereenkomst, onderzoeken en beoordelen 09-12-2021
verkoop leaseapparaat. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 09-12-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 09-12-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 09-12-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 09-12-2021

1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 09-12-2021

1

6.6 Opbrengst
09-12-2021

1

Toelichting

N.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

09-12-2021

Toelichtin

g 1

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 09-12-2021
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De financiéle administratie van Failliet is opgevraagd bij de vennoten. De 09-12-2021

vennoten hebben enige (digitale en fysieke) administratie aangeleverd. De 1

administratie dient nog te worden bestudeerd.

Inmiddels zijn diverse (digitale en fysieke) administratieve bescheiden 09-06-2022

ontvangen en geordend. De administratie roept geen nadere vragen op. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. 09-12-2021
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 09-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 09-12-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
09-12-2021

Toelichting 1

N.v.t.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-12-2021

Toelichting '
De curator heeft de bankafschriften van de bankrekening(en) van Failliet en
van de privérekeningen van de vennoten aan een eerste onderzoek
onderworpen. Uit de bankafschriften is gebleken dat in de periode
voorafgaand aan het failissement door Failliet verschillende bedragen aan de
vennoten in privé zijn betaald. De curator heeft de betalingen thans in
onderzoek en treedt in overleg met de vennoten over wat er is gebeurd met
deze opnames.

Voorts is uit het onderzoek naar de administratie van Failliet en inlichtingen
van derden gebleken van mogelijk andere paulianeuze rechtshandelingen,
zoals de overdracht van de supermarkt en de verkoop van het leaseapparaat.
De curator onderwerpt deze rechtshandelingen aan verder onderzoek en
bepaalt ten aanzien daarvan de mogelijke vervolgstappen.

Nee 09-06-2022

Toelichting 2
De curator heeft beide kwesties beoordeeld en op grond daarvan
vervolgacties ondernomen. Zo heeft de curator het standpunt ingenomen dat
de overdracht van de supermarkt een paulianeuze dan wel onrechtmatige
rechtshandeling betrof. De curator heeft met de verkrijgers van de
supermarkt een schikking getroffen, waarbij laatstgenoemden een
schadevergoeding van EUR 8.000,- in acht maandelijkse termijnen aan de
failissementsboedel van failliet betalen. Er is inmiddels al EUR 5.000,-
ontvangen

Daarnaast is het laserapparaat - mede dankzij inspanningen van de curator
- geretourneerd aan de leasemaatschappij als rechtmatige eigenaar (zie
hiervoor onder 5.2 en 5.7).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 09-12-2021

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van de digitale en fysieke administratie en een eerste beoordeling 09-12-2021
daarvan. Overleg met de vennoten. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 16.765,88 09-12-2021



Toelichting

Vordering UWV: n.n.b.

Vorderingen verhuurder: n.n.b.
Vordering energieleverancier: n.n.b.
Salaris curator: n.n.b.

I €14.718,21

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€27.891,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 64.963,22

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19
Toelichting

I.v.m. de beperkte administratie bestaat de mogelijkheid dat het
daadwerkelijke aantal crediteuren hoger is.

|29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 227.048,20
Toelichting

I.v.m. de beperkte administratie bestaat de mogelijkheid dat het
daadwerkelijke aantal crediteuren hoger is.

I € 249.990,45

1

09-06-2022
2

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-06-2022
2

09-12-2021
1

09-06-2022
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie, aanschrijven crediteuren. Binnengekomen vorderingen
beoordelen, verwerken en bevestigen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de administratie van Failliet verder 09-12-2021
bestudeerd en beoordeeld worden. De curator zal mogelijke paulianeuze 1
rechtshandelingen verder onderzoeken en informatie opvragen bij vennoten

en/of betrokkenen. De curator zal dienaangaande een standpunt bepalen.

De curator zal overgaan tot afwikkeling van het failissement nadat de laatste 09-06-2022
termijn van de betalingsregeling is ontvangen. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 09-12-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-12-2022 09-06-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer: 09-12-2021
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar

is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


